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Protokół Nr VI/1/2015 

z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne 

odbytej w dniu 30 marca 2015r. 

w Ośrodku Kultury w Grodzisku Dolnym 

 

VI sesja Rady Gminy Grodzisko Dolne rozpoczęła się o godz. 9.00. Obrady prowadził 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański.  

Na wstępie stwierdził, że w sesji udział bierze 14 radnych zgodnie z załączoną listą 

obecności (na 15 osobowy skład Rady Gminy). 

Przywitał przybyłych na sesję  Radnych Rady Gminy oraz zaproszonych Gości                        

w osobach:  

 Wójta Gminy Jacka Chmurę,  

 Sołtysów z terenu Gminy Grodzisko Dolne, 

 Zastępcę Wójta Gminy Arkadiusza Telkę, 

 Sekretarza Gminy Grzegorza Potaczałę, 

 Skarbnika Gminy Barbarę Jużyniec, 

 Młodzież szkolną, której zostały przyznane stypendia Wójta Gminy i ich 

rodziców, 

 kierowników gminnych jednostek organizacyjnych w osobach: Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku Dolnym Andrzeja 

Wikierę, Dyrektora Zespołu ds. Oświaty Marię Rydzik, Dyrektora Zespołu Szkół                         

w Grodzisku Dolnym Halinę Gdańską, Dyrektora Zespołu Szkół w Grodzisku 

Górnym, a równocześnie Radnego Rady Powiatu Leżajskiego Romana 

Matuszka, 

 Radnego Rady Powiatu Leżajskiego Franciszka Krajewskiego,  

 oraz wszystkich przybyłych na sesję. 

 

Następnie zapytał Radnych Rady Gminy: Czy chcą zgłosić uwagi do protokołu z poprzedniej 

sesji Rady Gminy odbytej w dniu 3 marca br?  

Radni nie zgłosili uwag. 

Przewodniczący obrad przeszedł do ustalenia porządku obrad VI sesji Rady Gminy. 

Poinformował, że Wójt Gminy przed sesją zgłosił ustny wniosek o poszerzenie porządku 

obrad o dodatkowe podpunkty w punkcie 6 porządku obrad: 
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„5) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Żołynia na zakup materiałów                    
i wyposażenia dla oddziału przedszkolnego Szkoły Podstawowej w Zmysłówce prowadzonej 
przez Gminę Żołynia”, 
6) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Żołynia na realizację zadania 
publicznego, 
7) w sprawie zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet roku 2015 na zadanie inwestycyjne pn. 
„Projekt budowy Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych                     
w miejscowości Grodzisko Dolne”, 
8) w sprawie dokonania zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Grodzisko Dolne, 
9) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na malowanie krawędzi 
drogi powiatowej nr 1259 R Gniewczyna (gr. powiatu) – Grodzisko – Giedlarowa, odcinek 
Grodzisko Górne – Giedlarowa. 
 
Nie zgłoszono innych wniosków. 
 Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek Wójta Gminy: 
Za poszerzeniem porządku obrad w punkcie 6 o podpunkt 5 głosowało 14 radnych Rady 
Gminy. 
 
Za poszerzeniem porządku obrad w punkcie 6 o podpunkt 6 głosowało 14 radnych Rady 
Gminy. 
Za poszerzeniem porządku obrad w punkcie 6 o podpunkt 7 głosowało 14 radnych Rady 
Gminy. 
Za poszerzeniem porządku obrad w punkcie 6 o podpunkt 8 głosowało 14 radnych Rady 
Gminy. 
 
Za poszerzeniem porządku obrad w punkcie 6 o podpunkt 9 głosowało 14 radnych Rady 
Gminy. 
 
Poszerzony porządek obrad VI sesji Rady Gminy przedstawiał się następująco: 
 

1. Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Wręczenie stypendiów szczególnie uzdolnionej młodzieży z terenu Gminy Grodzisko Dolne. 
3.  Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie międzysesyjnym. 
4.  Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny                      

w Gminie Grodzisko Dolne za rok 2014. 
5.  Zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego. 
6.  Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2015, 

2) w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do publicznych przedszkoli prowadzonych 

przez Gminę Grodzisko Dolne na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz 

dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów, 

3) w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie do realizacji zadania publicznego należącego 

do właściwości Powiatu Leżajskiego z zakresu zarządzania drogą powiatową nr 1270R 
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/Żołynia/ gr. pow. – Grodzisko Dolne w km 2+675 – 4+338 w miejscowości Opaleniska i 

Zmysłówka, gm. Grodzisko, 

4) w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie do realizacji zadania publicznego należącego 

do właściwości Powiatu Leżajskiego z zakresu zarządzania drogami powiatowymi nr 

1273R Grodzisko Nowe – Chodaczów oraz nr 1274R /Tryńcza/ gr. pow. – Chodaczów – 

Laszczyny, 

5) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Żołynia na zakup materiałów i 

wyposażenia dla oddziału przedszkolnego Szkoły Podstawowej w Zmysłówce 

prowadzonej przez Gminę Żołynia, 

6) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Żołynia na realizację zadania 
publicznego, 
7) w sprawie zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet roku 2015 na zadanie inwestycyjne pn. 
„Projekt budowy Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych                     
w miejscowości Grodzisko Dolne”, 
8) w sprawie dokonania zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Grodzisko Dolne, 
9) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na malowanie krawędzi 
drogi powiatowej nr 1259 R Gniewczyna (gr. powiatu) – Grodzisko – Giedlarowa, odcinek 
Grodzisko Górne – Giedlarowa. 
7. Interpelacje i zapytania. 

8. Sprawy różne i wolne wnioski. 

9. Zamknięcie sesji.     

Realizacja porządku obrad:   

Ad. 1 Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 

Prowadzący obrady Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański stwierdził, że punkt pierwszy 

porządku obrad uważa za zrealizowany. 

Ad. 2 Wręczenie stypendiów szczególnie uzdolnionej młodzieży z terenu Gminy Grodzisko 

Dolne. 

Wójt Gminy Jacek Chmura zaprosił na scenę szczególnie uzdolnioną młodzież z terenu 

tutejszej Gminy, pogratulował jej osiągnięć w nauce lub sporcie i wręczył decyzje                      

o przyznaniu stypendiów.  

Stypendia Wójta Gminy w kolejnej edycji otrzymali: 

Baj Dariusz, Rydzik Aleksandra, Marciniec Laura, Rachwał Aneta, Polański Jakub, Joniec 

Mateusz, Ślanda Paulina, Kulpa Gabriela, Karakuła Małgorzata, Tysz Wiktoria, Babiarz Ewa, 

Telka Marcelina, Moskal Anna, Kojder Wojciech, Śmiałek Szymon, Kojder Kinga, Żak Sylwia, 

Kulpa Wojciech, Szałaj Zuzanna, Pelc Magdalena, Grzywna Jakub,  Matuszek Agata, Bartnik 

Jan, Chmura Paulina, Dyjak Magdalena. 



 

Protokół Nr VI/1/2015 z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne odbytej w dniu 30 marca 2015r. w Ośrodku Kultury w Grodzisku Dolnym 

Strona 4 z 8 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański pogratulował osiągnięć  w nauce i sporcie 

wyróżnionej stypendiami młodzieży, a rodzicom wychowania tak wspaniałych pociech. 

Następnie zaprosił wszystkich do wspólnej fotografii. 

Ad. 3  Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie międzysesyjnym. 

Wójt Gminy Jacek Chmura przedstawił informację o swojej pracy w okresie od ostatniej sesji 

tj. od dnia 3 marca 2015r. 

Głos zabrali też Radni Rady Powiatu obecni na sesji: 

 Franciszek  Krajewski  podzielił się informacją o działaniach Rady Powiatu w zakresie 

poprawy stanu infrastruktury drogowej,  z której korzystają m.in. mieszkańcy 

tutejszej Gminy (remont kolejnego odcinka drogi powiatowej Podlesie Zmysłówka, 

poprawa bezpieczeństwa na zjeździe z obwodnicy Leżajska w Giedlarowej,  

oznakowanie drogi powiatowej Giedlarowa – Grodzisko Górne), 

 Roman Matuszek  powiedział o projekcie rozbudowy Szpitala Powiatowego                  

w Leżajsku i przekwalifikowania go na Szpital Specjalistyczny. Aby było to możliwe, 

konieczna jest budowa lądowiska dla helikopterów, budowa bloku operacyjnego         

z prawdziwego zdarzenia, budowa komór detaksykacyjnych  i  sal leczenia oparzeń.  

Na realizację tych zadań, Szpital musi pozyskać zewnętrzne środki z programów 

unijnych. 

Ad. 4 Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji Gminnego Programu Wspierania 
Rodziny w Gminie Grodzisko Dolne za rok 2014. 
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Andrzej Wikiera przedstawił sprawozdanie 
z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Grodzisko Dolne za rok 2014. 
Nie było chętnych do zabrania głosu. 
Za przyjęciem sprawozdania głosowało 14 radnych Rady Gminy. 
 
Ad. 5 Zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności Gminnego Zespołu 
Interdyscyplinarnego. 
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Andrzej Wikiera przedstawił sprawozdanie                

z działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego za rok ubiegły. 

Nie było chętnych do zabrania głosu. 

Za przyjęciem sprawozdania głosowało 14 radnych Rady Gminy. 

Ad. 6 Podjęcie uchwał. 

Ad. 6.2) Dyrektor Zespołu ds. Oświaty Maria Rydzik – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do publicznych przedszkoli prowadzonych przez 

Gminę Grodzisko Dolne na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz dokumentów 

niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów. 
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Radni nie zgłosili zapytań i wniosków do projektu uchwały. Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr VI/37/2015 Rady Gminy Grodzisko Dolne w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do 

publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Grodzisko Dolne na drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów      

(w wersji zaproponowanej) została przyjęta 14 głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 6.5) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Żołynia na zakup materiałów i wyposażenia dla 

oddziału przedszkolnego Szkoły Podstawowej w Zmysłówce prowadzonej przez Gminę Żołynia. 

Wójt Gminy wyraził zadowolenie z faktu planowanego przeznaczenia tych środków przez Gminę 

Żołynia na budowę placu zabaw, mimo iż Gmina mogła by przeznaczyć  je na inny cel związany            

z utrzymaniem oddziału przedszkolnego.  

Radni nie zgłosili zapytań i wniosków do projektu uchwały. Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr VI/38/2015 Rady Gminy Grodzisko Dolne w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Żołynia na zakup materiałów i wyposażenia dla oddziału przedszkolnego Szkoły 

Podstawowej w Zmysłówce prowadzonej przez Gminę Żołynia (w wersji zaproponowanej) została 

przyjęta 13 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 6.9) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na malowanie krawędzi drogi 

powiatowej nr 1259 R Gniewczyna (gr. powiatu) – Grodzisko – Giedlarowa, odcinek Grodzisko Górne 

– Giedlarowa. 

Radni nie zgłosili zapytań i wniosków do projektu uchwały. Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr VI/39/2015 Rady Gminy Grodzisko Dolne w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Leżajskiemu na malowanie krawędzi drogi powiatowej nr 1259 R Gniewczyna (gr. 

powiatu) – Grodzisko – Giedlarowa, odcinek Grodzisko Górne – Giedlarowa  (w wersji 

zaproponowanej) została przyjęta 14 głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 6.6) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Żołynia na realizację zadania publicznego, 

 Radni nie zgłosili zapytań i wniosków do projektu uchwały. Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr VI/40/2015 Rady Gminy Grodzisko Dolne w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Żołynia na realizację zadania publicznego (w wersji zaproponowanej) została przyjęta 14 

głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 6.7) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały     

w sprawie zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet roku 2015 na zadanie inwestycyjne pn. „Projekt 

budowy Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych   w miejscowości Grodzisko 

Dolne”. 
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Radni nie zgłosili zapytań i wniosków do projektu uchwały. Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr VI/41/2015 Rady Gminy Grodzisko Dolne w sprawie zaciągnięcia zobowiązania ponad 

budżet roku 2015 na zadanie inwestycyjne pn. „Projekt budowy Gminnego Punktu Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych   w miejscowości Grodzisko Dolne” (w wersji zaproponowanej) 

została przyjęta 14 głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 6.1) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały    

w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2015. 

W dyskusji nad projektem wprowadzenia zmian do budżetu  Gminy na rok bieżący głos zabierali: 

Sołtys Stanisław Kubis zapytał: Dlaczego członkom sołeckich komisji wyborczych nie przysługują diety, 

a już członkowie komisji wyborczych powołanych do przeprowadzenia wyborów prezydenta takie 

diety otrzymają? 

Wójt Gminy wyjaśnił, że statuty sołectw wyraźnie stanowią, że sołeckie komisje wyborcze pracują 

społecznie. 

Radni nie zgłosili zapytań i wniosków do projektu uchwały. Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr VI/42/2015 Rady Gminy Grodzisko Dolne w sprawie dokonania zmian w budżecie 

Gminy na rok 2015 (w wersji zaproponowanej) została przyjęta 12 głosami „za”, przy 2 

„wstrzymujących się”  i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 6.8) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały   

w sprawie dokonania zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Grodzisko Dolne. 

Radni nie zgłosili zapytań i wniosków do projektu uchwały. Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr VI/43/2015 Rady Gminy Grodzisko Dolne w sprawie dokonania zmian w wieloletniej 

prognozie finansowej Gminy Grodzisko Dolne (w wersji zaproponowanej) została przyjęta 14 

głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 6.3) Zastępca Wójta Gminy Arkadiusz Telka – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie do realizacji zadania publicznego należącego do 

właściwości Powiatu Leżajskiego z zakresu zarządzania drogą powiatową nr 1270R /Żołynia/ gr. pow. 

– Grodzisko Dolne w km 2+675 – 4+338 w miejscowości Opaleniska i Zmysłówka, gm. Grodzisko. 

Radni nie zgłosili zapytań i wniosków do projektu uchwały. Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr VI/44/2015 Rady Gminy Grodzisko Dolne w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie do 

realizacji zadania publicznego należącego do właściwości Powiatu Leżajskiego z zakresu zarządzania 

drogą powiatową nr 1270R /Żołynia/ gr. pow. – Grodzisko Dolne w km 2+675 – 4+338 w 

miejscowości Opaleniska i Zmysłówka, gm. Grodzisko (w wersji zaproponowanej) została przyjęta 

14 głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. 6.4) Zastępca Wójta Gminy Arkadiusz Telka – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie do realizacji zadania publicznego należącego do 

właściwości Powiatu Leżajskiego z zakresu zarządzania drogami powiatowymi nr 1273R Grodzisko 

Nowe – Chodaczów oraz nr 1274R /Tryńcza/ gr. pow. – Chodaczów – Laszczyny. 

Radni nie zgłosili zapytań i wniosków do projektu uchwały. Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr VI/45/2015 Rady Gminy Grodzisko Dolne w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie do 

realizacji zadania publicznego należącego do właściwości Powiatu Leżajskiego z zakresu zarządzania 

drogami powiatowymi nr 1273R Grodzisko Nowe – Chodaczów oraz nr 1274R /Tryńcza/ gr. pow. – 

Chodaczów – Laszczyny (w wersji zaproponowanej) została przyjęta 14 głosami „za”  i stanowi 

załącznik do protokołu. 

Ad. 7. Interpelacje i zapytania. 

Radni Rady Gminy nie zgłosili zapytań i interpelacji. 

Ad. 8. Sprawy różne i wolne wnioski. 

Sołtys Monika Ślanda poruszyła następujące sprawy: 

1) Zgłosiła, że pod drogą gminną był kładziony światłowód i droga w tym miejscu jest 

zniszczona. 

Odpowiedź Wójta Gminy: Są problemy z firmą realizującą tę inwestycję. Trudno się z nimi 

dogadać, co do przywrócenia stanu poprzedniego. Będziemy interweniować w tej sprawie. 

2) Poinformowała, że po zbiórce odpadów wielkogabarytowych, na placu pozostały 

pewne rzeczy, które trzeba zabrać. 

Wójt Gminy zobowiązał się do uruchomienia odpowiednich służb zobowiązanych do 

oczyszczenia placu. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański przedstawił pismo P.P. Stawarz w sprawie 

wydzielenia części działki nr 132 i umożliwienie im jej zakupu. 

Wyjaśnienie Wójta Gminy: Wszystkie wnioski w sprawie umożliwienia zakupu mienia 

komunalnego będą rozpatrywane pod kątem przyszłego scalenia. Gmina powinna 

uregulować sprawy własności działek przed scaleniem, najczęściej będą to zamiany korzystne 

dla obu stron. Poinformował, że prośba P.P. Stawarzów dotyczy budowy dróg prostopadłych, 

które pozwolą wydzielić jak najwięcej działek budowlanych. Wszelkie wnioski mieszkańców 

Gminy dot. zakupu działek będą rozpatrywane indywidualnie. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański przedstawił prośbę o dofinansowanie 

dokończenia budowy Centrum Jana Pawła II w Łagiewnikach k. Krakowa. 

Nie było chętnych do zabrania głosu w sprawie dofinansowania Centrum. 



 

Protokół Nr VI/1/2015 z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne odbytej w dniu 30 marca 2015r. w Ośrodku Kultury w Grodzisku Dolnym 

Strona 8 z 8 

 

Inspektor J. Rydzik przedstawiła informację o wyborach sołtysów, które zostały wyznaczone 

na dzień 26 kwietnia br. 

Radny Kazimierz Matuszek podziękował Wójtowi Gminy za sfinansowanie wyjazdu rolników 

na Międzynarodowe Targi Techniki Rolniczej Agrotech w Kielcach. 

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. 

 

 

 

Ad. 9. Zamknięcie sesji.     

 Po wyczerpaniu porządku obrad – Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański zamknął 

obrady VI sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne. 

Protokolant       Przewodniczący obrad 

Janina Rydzik       Jerzy Gdański 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


